ERGONOMISCHE ARBEITSPLÄTZE
FÜRS OPTIMALE SITZEN UND STEHEN.
Elektrisch höhenverstellbare
Tischgestelle in Top-Qualität.
2
Houben – Technik, die aufmöbelt.
Wir sind Ihre zuverlässigen Profis für Büro-, Küchen- und Objektbeschläge. Hochwertige Produkte entstehen auf der Basis von Qualität
und Kompetenz und das seit über 40 Jahren. Mit unserem Engagement, Wissen und über 8.000 Artikeln unterstützen wir Sie schnell,

Rahmentiefe: 590 bzw. 790 mm
Säulentyp: manuell
Passende Tischplatten:
Breite: Minimum 1800 mm, Maximum 2400 mm
Tiefe:  Minimum 600 mm, Maximum 1000 mm
Die Tischplatten sind nicht im Lieferumfang enthalten.
8
Abacus 2.0 T-Fuß
Ausführung max. Tischtiefe
Artikel-Nr.
mit Bedienteil DPG1K
Artikel-Nr.
mit Bedienteil DPG1B
Artikel-Nr.
mit Bedienteil DPG1C
  Weiß RAL 9016 800 mm 59016T-1K 59016T-1B 59016T-1C
  Silber RAL 9006 800 mm 59006T-1K 59006T-1B 59006T-1C
  Schwarz RAL 9005 800 mm 59005T-1K 59005T-1B 59005T-1C
  Weiß RAL 9016 1000 mm 59016TT-1K 59016TT-1B 59016TT-1C
  Silber RAL 9006 1000 mm 59006TT-1K 59006TT-1B 59006TT-1C
  Schwarz RAL 9005 1000 mm 59005TT-1K 59005TT-1B 59005TT-1C
Dieses T-Fuß-Gestell zeichnet sich durch ein starkes
Preis-Leistungs-Verhältnis aus. Solide Verarbeitung und
funktionierende Qualität stehen dafür. Der Verstellbereich
von 685 bis 1185 mm wird nahezu allen Ansprüchen gerecht.

Mit dieser Large-Variante durch den Rahmenverstellbereich von
1800 – 2400 mm in der Breite ergibt sich
die ideale Produkterweiterung zum Abacus 2.0 T.
Folglich bietet sie mehr Freiraum bei den Gestaltungsmöglich-
keiten der Arbeitsplätze in den Büros.
Der Rahmenverstellbereich beträgt 1800 – 2400 mm.
Abacus 2.0 TL (Large)
Zweistufiges Hubsystem: Für größte Aufstiegschancen.
Ausführung max. Tischtiefe
Artikel-Nr.
mit Bedienteil DPG1K
Artikel-Nr.
mit Bedienteil DPG1B
Artikel-Nr.
mit Bedienteil DPG1C
  Weiß RAL 9016 800 mm 59016TL-1K 59016TL-1B 59016TL-1C
  Silber RAL 9006 800 mm 59006TL-1K 59006TL-1B 59006TL-1C
  Schwarz RAL 9005 800 mm 59005TL-1K 59005TL-1B 59005TL-1C
  Weiß RAL 9016 1000 mm 59016TLT-1K 59016TLT-1B 59016TLT-1C
  Silber RAL 9006 1000 mm 59006TLT-1K 59006TLT-1B 59006TLT-1C
  Schwarz RAL 9005 1000 mm 59005TLT-1K 59005TLT-1B 59005TLT-1C
Optionale Bedienteile
DPG1K Merkmale:
 n intuitives Desk Panel für einfaches
 Auf- und Abfahren

Option. Kollisionsschutz: AKDL5
Passende Tischplatten:
Breite:  Minimum 1800 mm, Maximum 2400 mm
Tiefe:  Minimum 600 mm, Maximum 1000 mm
Die Tischplatten sind nicht im Lieferumfang enthalten.
Ansicht oben
10
Abacus 3.0 T-Fuß
Ausführung max. Tischtiefe
Artikel-Nr.
mit Bedienteil DPG1K
Artikel-Nr.
mit Bedienteil DPG1B
Artikel-Nr.
mit Bedienteil DPG1C
  Weiß RAL 9016 800 mm 69016T-1K 69016T-1B 69016T-1C
  Silber RAL 9006 800 mm 69006T-1K 69006T-1B 69006T-1C
  Schwarz RAL 9005 800 mm 69005T-1K 69005T-1B 69005T-1C
  Weiß RAL 9016 1000 mm 69016TT-1K 69016TT-1B 69016TT-1C
  Silber RAL 9006 1000 mm 69006TT-1K 69006TT-1B 69006TT-1C
  Schwarz RAL 9005 1000 mm 69005TT-1K 69005TT-1B 69005TT-1C
Dieses T-Fuß-Gestell zeichnet sich durch sicheren Komfort und
beste Qualität aus. Durch den Verstellbereich von 600 bis 1250 mm
werden alle Anforderungen des Marktes erfüllt. Es ist außerdem
mit der Anti-Kollisionstechnologie „PIEZOTM“ ausgestattet.

Mit dieser Large-Variante durch den Rahmenverstellbereich von
1800 – 2400 mm in der Breite ergibt sich die ideale Produkterwei-
terung zum Abacus 3.0 T. Folglich bietet sie mehr Freiraum bei den
Gestaltungsmöglichkeiten der Arbeitsplätze in den Büros.
Der Rahmenverstellbereich beträgt 1800 – 2400 mm.
Anbauteil für 90° Eck-Kombination auf Seite 12.
Abacus 3.0 TL (Large)
Dreistufiges Hubsystem: Für größtmögliche Ansprüche.
Ausführung max. Tischtiefe
Artikel-Nr.
mit Bedienteil DPG1K
Artikel-Nr.
mit Bedienteil DPG1B
Artikel-Nr.
mit Bedienteil DPG1C
  Weiß RAL 9016 800 mm 69016TL-1K 69016TL-1B 69016TL-1C
  Silber RAL 9006 800 mm 69006TL-1K 69006TL-1B 69006TL-1C
  Schwarz RAL 9005 800 mm 69005TL-1K 69005TL-1B 69005TL-1C
  Weiß RAL 9016 1000 mm 69016TLT-1K 69016TLT-1B 69016TLT-1C
  Silber RAL 9006 1000 mm 69006TLT-1K 69006TLT-1B 69006TLT-1C
  Schwarz RAL 9005 1000 mm 69005TLT-1K 69005TLT-1B 69005TLT-1C
Optionale Bedienteile
DPG1K Merkmale:
 n intuitives Desk Panel für einfaches
 Auf- und Abfahren

m
 T
L
Abacus 3.0 TE
Abacus 3.0 TE
Eckkombination 90°: Set für Abacus 3.0 T + TL.
14
Abacus 2.0 C-Fuß
Ausführung max. Tischtiefe
Artikel-Nr.
mit Bedienteil DPG1K
Artikel-Nr.
mit Bedienteil DPG1B
Artikel-Nr.
mit Bedienteil DPG1C
  Weiß RAL 9016 800 mm 59016C-1K 59016C-1B 59016C-1C
  Silber RAL 9006 800 mm 59006C-1K 59006C-1B 59006C-1C
  Schwarz RAL 9005 800 mm 59005C-1K 59005C-1B 59005C-1C
Dieses C-Fuß-Gestell zeichnet sich durch ein starkes Preis-
Leistungs-Verhältnis aus. Solide Verarbeitung und funktionierende
Qualität stehen dafür. Der Verstellbereich von 685 bis 1185 mm
wird nahezu allen Ansprüchen gerecht.

Rahmenbreite: 1150 – 1750 mm
Rahmentiefe: 620 mm
Säulentyp: LINAK DL6
Kollisionsschutz: ja
Passende Tischplatten:
Breite:  Minimum 1200 mm, Maximum 1800 mm
Tiefe:  Minimum 650 mm, Maximum 800 mm
Die Tischplatten sind nicht im Lieferumfang enthalten.
Ausführung max. Tischtiefe
Artikel-Nr.
mit Bedienteil DPG1K
Artikel-Nr.
mit Bedienteil DPG1B
Artikel-Nr.
mit Bedienteil DPG1C
  Weiß RAL 9016 800 mm 69016C-1K 69016C-1B 69016C-1C
  Silber RAL 9006 800 mm 69006C-1K 69006C-1B 69006C-1C
  Schwarz RAL 9005 800 mm 69005C-1K 69005C-1B 69005C-1C
16
Abacus 4.0 Q
Die manuell höhenverstellbaren Tischbeine von 680 – 910 mm mit
der entsprechenden Montageplatte ermöglichen Ihnen die schnelle